Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 47 «Золотой петушок»

МБДОУ детский сад № 47 «Золотой петушок»

357500,Ставрополький край, г. Пятигорск, ул. Анисимова, 3

тел. 39-19-14,  эл. почта: doy47@pjatigorsk.ru

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г.                                                                              №  ______

   О продолжении работы консультативного пункта

   дошкольного образовательного учреждения

   С целью продолжения  обеспечения всестороннего развития, воспитания  и обуче-

ния детей в возрасте от года до семи лет, не охваченных дошкольным образованием,

выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения

успешной адаптации при поступлении в дошкольное образовательное учреждение

(далее ДОУ), оказания профессиональной помощи родителям (законным представи-

телям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенно-

стей.

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ детского сада № 47 «Золотой петушок» с 01. 09. 2023 г. возобновить

работу консультативного пункта для родителей  (законных представителей) и их де-

тей, проживающих в близлежащем районе г. Пятигорска.

2.  Для оказания психолого-педагогической помощи родителям  (законным представи-

телям)  детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий со-

став педагогических работников:

Самусева Галина Александровна – заведующий МБДОУ д/с № 47

 «Золотой петушок»;

Бачурина Ольга Алексеевна – старший воспитатель;

Василенко Валентина Павловна – учитель - логопед

Перфильева Ася Александровна – педагог – психолог;

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность:

- осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) и их

детьми в форме:

-консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения де-

тей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой

ДОУ;

- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, иг-

ровых тренингов с родителями (законными представителями)

4. Бачуриной Ольге Алексеевне старшему воспитателю вменить в обязанность:

- общую координацию деятельности консультативного пункта;

- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законны-

ми представителями);

mailto:doy47@pjatigorsk.ru

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаи-

модействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

- разработку графика функционирования консультативного пункта;

- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану;

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ детского сада № 47

«Золотой петушок»                     ________________       Г.А.Самусева

С приказом ознакомлены:

______________________      _____________ /_____________________
                должность работника                        подпись                                        Ф.И.О.

______________________      _____________ /_____________________
                должность работника                        подпись                                        Ф.И.О.

______________________      _____________ /_____________________
                должность работника                        подпись                                        Ф.И.О.